
ORIGINALE DELIBERAZIONE 
  
REG. N. 15 
 

OGGETTO:  Modifica art. 7 “Cauzione” del regolamento per l’utilizzo del 
Palazzo della cultura, ex convento San Domenico approvato con atto C.C. n. 
39 del 3.6.1999”. 

  

COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

L’anno duemilatredici il giorno sei del mese di luglio alle ore 18.50,  in Mussomeli nella 
sala delle adunanze consiliari del Palazzo Municipale, giusta determinazione del Presidente del 
Consiglio ed a seguito di appositi inviti, si è riunito il Consiglio Comunale, in prosecuzione della 
seduta del 5 luglio, andata deserta ed aperta al pubblico. 

Presenti all’appello i consiglieri: 
1) D’Amico Mario Totuccio 10) Bullaro Francesco  
2) Morreale Antonino  11) Geraci Gianni  
3) Curiale Leonardo   12) Rizzo Giuseppe Piparo Giovanni 
4) Mistretta Pasquale  13) Piparo Giovanni Alessi Angelo  
5) Nigrelli Salvatore   14) Alessi Angelo Navarra Totuccio Angelo  
6) Nigrelli Vincenzo   15) Navarra Totuccio Angelo Blandino Domenico 
7) Capodici Salvatore  16) Blandino Domenico 
8) Guadagnino Enzo   17) Mancuso Giuseppe 
9) Munì Vincenzo   18) Mantio Salvatore    
 
Assenti i consiglieri Montagnino Salvatore Domenico e Diliberto Salvatore. 
Il Presidente del Consiglio Sig. D’Amico Mario Totuccio, con la partecipazione del 

Segretario Generale del Comune D.ssa Nicastro Maria, constatato il numero legale dei presenti, 
dichiara aperta la seduta. 

OMISSIS 
 Il Presidente comunica che è ora all’esame del Consiglio Comunale l’argomento in 
oggetto. 



VISTO 
 

 

 

 

RICHIAMATO 
 

 

 

 

CONSIDERATO 

-il vigente regolamento per la concessione in uso degli immobili comunali 
approvato con atto C.C. n" 29 del 19/04/2006; -la Determinazione 
Commissariale n. 10 del 07/04/2010, integrata dalla Determinazione 
Commissariale n. 20 del 26/05/2010; 
 

il regolamento per l'utilizzo del "Palazzo della Cultura" approvato con atto ce. 
n° 39 del 03/06/1999 che all'art. 7 prevede il versamento di una cauzione a 
garanzia degli obblighi assunti da parte dei soggetti autorizzati ad utilizzare i 
locali comunali da depositare nella tesoreria comunale; 
 

che al mero fine di snellire la burocrazia e semplificare le procedure con 
tempi certi e brevi, assicurando contestualmente, trasparenza ed efficienza 
all'attività della pubblica amministrazione e rimuovere ostacoli che rallentano 
l'azione della stessa derivanti da normative per lo più obsolete e composite, 
risulta necessario sostituire all'art. 7 comma 1 (uno) (Cauzione) del sopra 
richiamato regolamento per l'utilizzo del "palazzo della cultura approvato con 
atto ce. n" 39 del 03/06/1999 la frase " Tesoreria Comunale " con " Ufficio 
Economato " 

 
PRESO ATTO 
 

 

 

 

VISTA 
 

 

VISTA VISTA 

VISTO VISTA 

che la superiore sostituzione può senz'altro rappresentare una risposta ad una 
esigenza mirante al perseguimento di una maggiore semplicità ed efficienza 
degli apparati pubblici al fine di incrementare le performances dell'apparato 
burocratico 
 

la LR. 11.12.1991 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni comprendenti 
anche le norme di cui al Testo Unico approvato con decreto Igs. 18.8.2000 n. 
267 in virtù del recepimento dinamico contenuto nella citata legge n. 48/1991; 

la LR. 3.12.1991 n.44,icosì come modificata dalla LR. n.23 del 5.7.1997; 

la LR. n. 30 del 23.12.2000; 

lo Statuto comunale; 

La Legge regionale 5 aprile 2011, n. 5. 



 

SI PROPONE 

Per quanto in premessa: 

1) sostituire ed adottare all'art. 7 (CAUZIONE) comma uno del regolamento per l'utilizzo del "palazzo 
della cultura" approvato con atto ce. n" 39 del 03/06/1999 la frase " Tesoreria Comunale" con " 
Ufficio Economato" 

 
 
del servizio interessato che così si è espresso: Parere favorevole 
Effettuata la votazione il cui esito, il Presidente, assistito dagli scrutatori, così accerta e proclama: 
CONSIGLIERI PRESENTI  N. 17 e cioè: 1) D’Amico Mario Totuccio 2)Morreale 

Antonino 3) Curiale Leonardo 4) Mistretta Pasquale 5) 
Nigrelli Salvatore 6) Nigrelli Vincenzo 7) Capodici 
Salvatore 8) Guadagnino Enzo 9) Munì Vincenzo 10) 
Bullaro Francesco 11) Geraci Gianni 12) Montagnino 
Salvatore Domenico 13) Piparo Giovanni 14) Alessi Angelo 
15) Navarra Totuccio Angelo 16) Blandino Domenico 17) 
Mantio Salvatore  

CONSIGLIERI VOTANTI   N.  17 
VOTI FAVOREVOLI  N.  17 

DELIBERA 
Sostituire ed adottare all’art. 7 (Cauzione) comma 1 del regolamento per l’utilizzo del “Palazzo 
della cultura” approvato ocn atto C.C. n. 39 del 3.6.1999 la frase “Tesoreria Comunale” con 
“Ufficio Economato”. 
  
 


